
 

 
 

Prot. n., v. segnatura                   Civitanova Marche, v. segnatura 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito WEB 

Al Personale Scolastico 

Al DSGA 

OGGETTO:  DIFFUSIONE REGOLAMENTO SULL’UTILIZZO DEI CELLULARI E SULLA REALIZZAZIONE DI FOTO 

E VIDEO DURANTE LE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”, in particolare l’art. 25 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il DPR 24 giugno 1998, n. 249 Regolamento recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria, modificato dal DPR 21 novembre 2007, n.235 e, in particolare, l’art. 4 comma 2 che recita 

«I provvedimenti disciplinari hanno finalità educativa e tendono al rafforzamento del senso di 

responsabilità ed al ripristino di rapporti corretti all'interno della comunità scolastica»; 

VISTA la legge 1° ottobre 2024, n. 150 Revisione della disciplina in materia di valutazione delle studentesse 

e degli studenti, di tutela dell'autorevolezza del personale scolastico nonché di indirizzi scolastici 

differenziati; 

VISTO il vigente PTOF dell’Istituto; 

VISTA la delibera n. 23 del Consiglio di Istituto del 09/04/2025, 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo e al Sito Web dell’Istituto del Regolamento sull’utilizzo dei cellulari e sulla 

realizzazione di foto e video durante le attività scolastiche in allegato. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Edoardo Iacucci 

  (documento firmato digitalmente) 

  

 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
53

 -
 1

4/
04

/2
02

5 
- 

I.1
 -

 I


		2025-04-14T13:19:14+0200
	EDOARDO IACUCCI




